
Herzlich willkommen in der Pfarre Schwechat! 
 
Hauptplatz 5, 2320 Schwechat 
0676/9132811 
pfarre.schwechat@katholischekirche.at 
www.pfarrverband-alanova.at 
Pfarrkirche: täglich tagsüber geöffnet 
Pfarrbüro: Di-Fr, 8:30-12:30; Mi-Do, auch 15:30-18:00 
   Ferien: Di, Mi, Fr, 9:00-11:00 
Pfarrzentrum und Sozialzentrum: Zirkelweg 3-5 
 

 

Werner Pirkner 
Pfarrer 
werner.pirkner@katholischekirche.at 
 

Barbara Mark 
ehrenamtliche stv. Pfarrgemeinderats-Vorsitzende 

pgr@pfarre-schwechat.at 
 

 
Elisabeth Havranek-Stolle, 
Anita Reicht und Sonja Königswieser 
Pfarrbüro 
elisabeth.havranek-stolle@katholischekirche.at 
anita.reicht@katholischekirche.at 
sonja.koenigswieser@katholischekirche.at 
 

 
Antonela Djeno 

Pastoralassistentin i.A. 
antonela.djeno@katholischekirche.at 

 
Hans Salmhofer 
Friedhofs- und Häuserverwalter 
pfarrfriedhof@pfarre-schwechat.at 
 

Lisa Burgstaller und Heidi Seelke 
Sozialarbeit am Zirkelweg 
lisa.burgstaller@pfarre-schwechat.at 
heidi.seelke@pfarre-schwechat.at 
 

Margit Haschka 
ehrenamtliche Präventions-Beauftragte 

0660/2771036 
 

Die Katholische Pfarre Schwechat ist Teil im Pfarrverband Ala Nova 
mit den kath. Pfarren Mannswörth, Rannersdorf-Kledering und Zwölfaxing 
 

und als Kirche im Raum Schwechat (KiRSch) in enger Verbundenheit mit der 
Evangelischen Pfarre Schwechat und der Äthiopischen Kirche in Kleinschwechat. 

mailto:sonja.koenigswieser@katholischekirche.at

